
7Vratimovské novinyčervenec/srpen 2022

Ve slavnostním duchu se neslo před-
stavení nově vydané knihy Vratimov, 
jedno město, dva příběhy, které se kona-
lo dne 8. června ve Společenském domě 
ve Vratimově.  Událost se uskutečnila za 
přítomnosti autorů knihy z Muzea Těšín-
ska, vedení města Vratimova a Kulturního 
střediska Vratimov, které tvorbu knihy 
iniciovalo. Starosta města Martin Čech po-
děkoval všem, kteří se podíleli na vzniku 

této publikace. Přípravný proces tvorby 
knihy shrnula ve svém příspěvku bývalá 
starostka města Vratimova Dagmar Hru-
dová. Monografie, na níž se podíleli histo-
rikové Radim Jež, Lenka Nováková a Da-
vid Pindur a přírodovědci Nela Kotásková 
s Petrem Pyszkem, přináší první ucelený 
pohled do dějin slezského města Vratimo-
va, jehož součástí je od roku 1980 původně 
samostatná obec Horní Datyně. Text knihy 

doprovází bohatá ikonografie – dosud po-
většinou nepublikované reprodukce histo-
rických dokumentů, map, plánů, pohlednic 
a unikátních dobových fotografií.  (red)

Kniha je v prodeji za 599 Kč:
• v podatelně Městského úřadu Vratimov 
• v pokladně Kulturního střediska  
• ve Vratimovské galerii

Vyšla kniha o historii Vratimova

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov


